
 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

территориальная избирательная комиссия 

муниципального района  

Благовещенский район  
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

      Благовещен районы муниципаль 

       районының территориаль  

һайлау комиссияһы  

                

              Р Е Ш Е Н И Е 

19 июля 2023 год                                                                                     № 74/30-5 

                                                    г. Благовещенск 

 

О регистрации Загитова Радима Радиковича,  

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

восьмимандатному избирательному округу Региональным отделением 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Проверив соответствие порядка выдвижения Загитова Радима Радиковича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Орловский сельсовет  

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Совета сельского поселения 

Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Зарегистрировать Загитова Радима Радиковича, 26 мая  1991 года 

рождения, образование высшее профессиональное, индивидуальный 

предприниматель, проживающего в деревне Труженик Благовещенского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого Региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Орловский сельсовет муниципального 



района Благовещенский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по восьмимандатному избирательному округу. 

Дата и время регистрации «19» июля 2023 года в 10 час.08 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Загитову Радиму Радиковичу  

удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальных сайтах Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан и администрации муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

исполняющую обязанности секретаря территориальной избирательной 

комиссии Луговую Л.П.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии      Т.В. Романенкова 

 

И.о. секретаря 

территориальной избирательной комиссии      Л.П. Луговая                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 


